l

]

Госуларствен ное бюджётн ое учре}цден ие соц иал ьного обслуяси вания
, <<Пятигорский КЦСОН>
I

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
]

комиссии по противодействию коррупции
ГБУСО <ГIятигорский КЦСОН)

к07> июля 2021-г. г. Пятигорск J\b2

Присутствовали:

Председатель - Абросимова Л.Н.
Заместитель председателя -Мазуренко Ю.В., заместитель директора
Секретарь -.Щамурчиева - Скроботова В.В., специ€lJIист по персонаJIу
члены комиссии:

Повестка:

УткинаЛ.Р.- специ€lлист по охране труда
,Щьяченко О.Г.- специ€tлист по персон€}пу, и.о. юрисконсульта
Асриян О.К.- директор МБОУ СОШ ЛЬ29 <<Гармония>>

Коновалова Е.И.- председатель Женсовета микрорайона
Бештау - Горапост.

1. О выполнении Федерального закона от 5.04.2013г. NЬ 44-ФЗ (О

на предоставления

реабилитации, по

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муницип€Lльных нужд).

2. О контроле соблюдения регламента очередности

услуг по обеспечению техническими средствами
санаторно-курортному лечению.

1.Слушали:
Заместителя дирекдора Мазуренко Ю.В., котор€ш рассказала о том, что

Федеральный закон от 0ý.04.20|3. Ns 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере
закупок товаров, рабdр, услуг для обеспечения государственных и
муницип€lJIьных нужд) (Закон о контрактной системе) был принят, в том
числе и в целях повышения эффективности осуществления закупок товаров,

работ, услуг.
Закон о контрактной системе для реаJIизации данной цели

устанавливает принципъI контрактной системы в сфере закупок, среди
которых немаловажное| значение имеет принцип ответственности за

результативность обеспечения государственных и муниципальных нужд,
эффективность осуществления закупок.

Согласно Закону о контрактной системе принцип эффективности
заключается в достижении заданных результатов обеспечения
государственных и муниципальных нужд государственными органами,
органами управления , государственными внебюджетными
муниципыIьными органами, кЕlзенными учреждениями,

фондами,

юридическими лицами при планировании и осуществлении закупок.
Статьей 8 Закона о контрактной системе установлен запрет на

совершение заказчиками, специ€tлизированными организациями, их
допжностными лицами, комиссиями по осуществлению закупок, членами
таких комиссий, участниками закупок любых действий, которые
противоречат требованиям настояшего Федерального закона, в том чиспе

Нарушения требований законодательства о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг устанавливаются антимонопольным
органом при рассмотрении жалоб участниками закупки, проведении
плановых и внеплановых проверок.

2;Слушали:
,.Щиректора Абросимову Л.Н. - о контроле соблюдения регламента

очередности на предоставления услуг по обеспечению техническими
средствами реабилитец4и, по санаторно-курортному лечению. В цеJuIх
соблюдения равных прав граждан на обеспечение путевками идет запись в
зависимости от даты подачи заявJIения о предоставлении санаторно-
курортного лечения и на основании медицинских показаний, указанных в
справке по форме Ns 070/у.

Людмила Николаевна пояснила, что предоставление в приоритетном
порядке путевки федеральному льготнику, относящемуся к одной из десяти
категорий, установленных ст. 6.1 Федерального закона J\b 178-ФЗ, не
принимая во внимание ранее зарегистрированные заявления других цраждан,

грубым

иными

зс.|1
прав и

имеющих анаJIогичные медицинские пок€вания, является
нарушением их прав. А это недопустимо в соответствии с п. ,

Конституции Российской Федерации, запрещающей осуществление
свобод человека посредством нарушения прав и свобод других лиц.

Решили: Принять к сведению информацию и донести до всех
работников Щентра вопрос выявления коррупционных факторов в части
выполнения Федер€Lльного закона от 5.04.2013г.
системе в сфере закупок товаров, работ,
государственных и муниципчLльных нужд) и

регламента очередности на предоставления
техническими средствами реабилитации, по санаторно-курортному лечению.
Принять утвержденный план мероприятий по предупреждению и
противодействию коррупции учреждения на 2021. год к исполнению.
(Решение принято единогласно).

/
,h,*,-/-Председатель

{-
Секретарь <_/_/

Л.Н.Абросимова

М 44-ФЗ <О контрактной

услуг для обеспечения
контроля за соблюдением

услуг по обеспечению

В . В. Щамурчиева-Скроботова